
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022032900218

218

Nº 60, terça-feira, 29 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2022

R EC U R S O
A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas, torna público o

JULGAMENTO DO RECURSO do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS - Nº
001/2022. Tipo: Menor Preço Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para
locação de banheiros químicos (incluindo instalação e manutenção), a serem utilizados nos
eventos institucionais com respectivas entregas, conforme Termo de Referência e Planilha
Discriminativa no Edital. Impetrado pela empresa: Toldos São Paulo Eireli.-TSP - Processo
Administrativo - Nº 03478/2022, no mérito, julgo IMPROCEDENTE, o inteiro teor do mesmo
encontra - se à disposição dos interessados, exclusivamente via requisição por telefone:
(71) 3288 8792 ou via email: copel2017@yahoo.com.

Lauro de Freitas, 28 de março de 2022.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 607/2022, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022. Objeto:
Prestação de serviços na confecção de calça, camisa, colete, short, boné, jaleco, campo
cirúrgico, lençol, bolsa, mochila, bandeira, entre outros, para atender a demanda das
Secretarias e Setores da Administração Municipal. Menor Preço por LOTE. Sessão:
11/04/2022, às 09h:00. As condições e especificações constam do EDITAL que poderá ser
consultado no endereço eletrônico: www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial
e www.licitacoes-e.com.br ou no Setor da Comissão de Licitações da Prefeitura, no horário
das 8:00h às 12:00h, situada na Praça Dom Hélio Paschoal, nº 94, Centro, Livramento de
Nossa Senhora-Bahia.

José Raimundo Teixeira Silva Abreu
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MADRE DE DEUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

A Prefeitura Municipal de Madre de Deus comunica aos interessados que
realizará licitação, modalidade Pregão Eletrônico nº 013/2022 no dia 12/04/2022 às
09h00min. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção e
conservação de jardins e áreas verdes das praças, dos logradouros e dos prédios públicos,
entre outros que são de responsabilidade do Município de Madre de Deus/BA, conforme
definido nos elementos técnicos constantes dos anexos do Termo de Referência. Edital
disponível nos sites:

Madre de Deus-BA. 28 de março de 2022.
HELTON ALMEIDA SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACÁS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022

O Pregoeiro do Município de Maracás - BA, realizará licitação nº 930218 -
Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2022, no dia 08/04/2022 às 08:30h, para
Contratação de empresa especializada para fornecimento de infraestrutura e insumos para
realização da 1ª Virada Cultural em alusão ao Aniversário de 167 anos de Emancipação
Político de Maracás-BA, conforme condições e especificações constantes no Edital e seus
anexos. Maiores informações pelo T:(73)3533-2121 ou sites: www.maracas.ba.gov.br e
www.licitacoes-e.com.br, onde encontram-se a disposição o edital e seus anexos -.

ANTONIO LUIZ NUNES GOMES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO
EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO CONTRATO PA 23034.001405/2021, PE 06/2021 DO FNDE. Contratação de
empresa para a aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes,
denominado de Ônibus Rural Escolar (ORE) e Ônibus Urbano Escolar Acessível ( O N U R EA ) ,
em atendimento às entidades educacionais das redes públicas de ensino nos Estados,
Distrito Federal e Municípios, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidos
no Termo de Referência, anexo do Edital. CONTRATO Nº 130/2022, ORIUNDO DA ATA DE
REGISTRO DE PREÇO Nº10-2021, MERCEDES-BENZ DO BRASIL LTDA, CNPJ 59.104,273/0001-
29 com R$ 518.600,00 Item 6 VIGÊNCIA é de 280 (duzentos e oitenta) dias, contados da
emissão da ordem de serviço. Mata de São João Bahia 24 de Fevereiro de 2022. JOÃO
GUALBERTO VASCONCELOS - Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18-22PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento
dos interessados, que será realizada licitação no dia 11/04/2022 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 929508. OBJETO: Registro de preços
visando futura e eventual aquisição de material de papelaria para atender as
necessidades da prefeitura e demais órgãos do município de Matina-BA. O Edital
encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br. Gisele Silva
Gomes - 28/03/2022 - Pregoeira.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19-22PE

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de MATINA - BA, leva ao conhecimento
dos interessados, que será realizada licitação no dia 12/04/2022 às 09h00min, no site
https://www.licitacoes-e.com.br/aop/, sob o ID nº 930186. OBJETO: Contratação de
empresa para aquisição de uma motoniveladora destinada ao município de Matina-Bahia.
O Edital encontra-se disponível no site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes, no e-mail
licitacao@matina.ba.gov.br, no site https://www.licitacoes-e.com.br/aop/ e na sede da
Prefeitura Municipal de Matina, maiores informações no Setor de Licitação das 08h00min
às 12h00min e das 14h00min às 17h00min. Telefone/Whatsapp (77) 99113-0022.
Divulgação dos outros atos - Diário Oficial - site: www.matina.ba.gov.br.

Matina - BA, 28 de março de 2022.
GISELE SILVA GOMES

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

O MUNICÍPIO DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Matina, designada pelo Decreto
Municipal nº 06 de 05 de janeiro de 2022, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos
interessados e no uso de suas prerrogativas legais, e considerando o disposto na Lei nº
8.666/93, por requerimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos,
vem realizar a Tomada de Preços N° 03/2022, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPR ES A
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS DECORRENTES DA REPROGRAMAÇÃO DAS
OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DE ESCOLA COM 06 (SEIS) SALAS DE AULA COM QUADRA
COBERTA, PADRÃO FNDE, NA LOCALIDADE DE PINCHICO, INTERIOR DO MUNICÍPIO DE
MATINA/BA, CONFORME TERMO DE COMPROMISSO Nº 201803815-1, sob o regime de
menor preço global. A sessão de abertura das propostas será dia 14/04/2022, às 09:00hrs
na sala de reuniões da Prefeitura Municipal, situada na Praça Helena Carmem de Castro
Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000, Município de Matina -
BA. O Edital e seus anexos estarão disponíveis para os interessados no Setor de Licitações
na sede da Prefeitura Municipal ou pelo site:
http://www.matina.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes.

Matina - BA, 28 de março de 2022.
VALDEMIR PAULO PEREIRA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANGABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2022

Modalidade: Pregão Presencial nº 003/2022, Tipo: Menor Preço, Sessão Prevista Para: dia
08/04/2022, as 08h30min. Objeto: registro de preços para eventuais aquisições parceladas
de móveis e equipamentos hospitalares, para atender as necessidades das Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Mirangaba, Bahia., sob condições de maior percentual
de desconto. Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no setor de licitações com a CPL, AV. Jonas Carvalho, 125, centro, CEP -44.745-
000 - Mirangaba-Bahia, das 8:00 às 12:00 horas ou pelo telefone 3630-2113 e/ou através
do e-mail pmmlicitacao2021@gmail.com.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGAO ELETRONICO Nº 9/2022

Setor de Licitações, conforme define Lei 8.666/93. Objeto; contratação de empresa(s) para
o fornecimento de gêneros alimentícios para o atendimento das diversas Secretarias
Municipais, Data e horário da sessão de abertura; 07/04/2022 as 09h30min horas, PREGAO
ELETRONICO N. 010/2022 - Setor de Licitações, conforme define Lei 8.666/93. Objeto;
contratação de empresa(s) para a aquisição de gêneros alimentícios para o atendimento ao
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, destinado à Merenda Escolar Regular
desse município (Fundamental, AEE, Creche, Pré - escola e EJA), Data e horário da sessão
de abertura; 07/04/2022 as 14h30min horas Obs. O edital estará disponível no Diário
Oficial da Prefeitura de Mirante - Bahia, Informações pelo fone: (77) 3468-1029.

HÉLIO MESSIAS SOUZA LIMA
Secretário de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° PE1-2022-2/SRP
Republicação

O Pregoeiro oficial do município de Mucuri-BA, torna público para
conhecimento dos interessados, que será realizada a seguinte Licitação: Modalidade:
Pregão Eletrônico n°. PE1-2022-2/SRP. n°: 919142, no sistema "licitacoes-e.com.br. Objeto:
Seleção de propostas para a futura contratação de empresas especializada para
fornecimento de gêneros alimentícios com intuito de atender ao Departamento Municipal
de Alimentação Escolar, da Secretaria Municipal de Educação, para distribuição dos
produtos que serão usados na preparação de Merenda Escolar, oferecidos aos alunos das
unidades de ensino da rede pública municipal de educação no transcurso do ano letivo,
através do Sistema de Registro de Preços. Motivo da alteração da data de abertura:
Alteração de data de abertura devido ajustes no Anexo I - Termo de Referência do Edital.
Tipo: Menor preço por item. Abertura de Proposta: 05/04/2022, às 09h:00min, Disputa:
05/04/2022, às 09h:15min (Horário de Brasília). O Edital encontra-se disponível nos
endereços eletrônicos http://www.licitações-e.com.br ou
https://doem.org.br/ba/mucuri/editais. Tel.: (73) 3206 - 1221.

Mucuri-BA, 28 de março de 2022.
ALAN RODRIGUES PEREIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NORDESTINA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 111/2022

CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 048/2022. ATO:
CHAMADA PÚBLICA N° 001/2022. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE NORDESTINA.
CONTRATADA: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO E COMERCIALIZAÇÃO DOS AGRICULTORES
FAMILIARES DE NORDESTINA/BA LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS
DESTINADO PARA MERENDA ESCOLAR, ATRAVÉS DA AGRICULTURA FAMILIAR DO
MUNICÍPIO DE NORDESTINA/BA. FUNDAMENTO LEGAL: LEI N° 11.947/2009 E LEI N°
8.666/93. VIGÊNCIA: ATÉ 31/12/2022. VALOR GLOBAL: R$509.040,00 (Quinhentos e nove
mil e quarenta reais). NORDESTINA/BA, 14 de Março de 2022. Eliete de Andrade Araújo,
Prefeita municipal

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

O Município de Nordestina Avisa Que Realizará As Seguintes Licitações:
Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 013/2022. Objeto: Registro de Preços Para
Eventuais Aquisições de Móveis, Eletrodomésticos e Equipamentos Eletrônicos, Para
Atender às Necessidades das Secretarias de Educação, Saúde, Assistência Social,
Administração, Cultura e Infraestrutura do Município de Nordestina, Conforme Condições,
Quantidades e Exigências Estabelecidas No Edital. Data da Sessão: 08/04/2022 às
09h30min. (Horário de Brasília).

Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 014/2022. Objeto: Registro de Preços Para
Eventuais Aquisições de Peças Automotivas Para Veículos Leves, Acessórios e Feramentas
Automotivas, Para Atender às Necessidades das Secretarias de Educação, Agricultura,
Saúde, Assistência Social, Administração e Infraestrutura do Município de Nordestina,
Conforme Condições, Quantidades e Exigências Estabelecidas No Edital. Data da Sessão:
08/04/2022 às 14h00min. (Horário de Brasília).PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE
PREÇOS Nº 015/2022. Objeto: Registro de preços para eventuais aquisições de
medicamentos, soros saneantes, pomadas, cremes, géis, cobertura, contraceptivos, colírios,
insulinas e filtro solar, para atender às necessidades da SECRETARIA DE SAÚDE DO
MUNICÍPIO DE NORDESTINA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
no edital. Data da sessão: 15/04/2022 ÀS 09H30MIN. (horário de Brasília).

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-29T02:04:19-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




